
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 ГОРОДА ПЕТРОВ ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

01.10.2024                                                                                                                  № 379 

«О функционировании системы наставничества педагогических работников  

МКОУСШ № 56» 
      В соответствии с п.33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р (ред. 

от 20.08.2021г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему 

учительского роста», на основании действующего Положение о системе наставничества 

педагогических работников МКОУ СШ № 56, с целью создания организационно-

методических условий, способствующих развитию кадрового потенциала и 

профессионального становления педагога, активизации процесса педагогического работников 

и управленческих кадров, 

 

Приказываю: 

1.  Организовать работу системы наставничества в соответствии с Дорожной картой 

(планом мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 

педагогических работников в МКОУ СШ № 56 в 2022-2024 гг.; 

3.  Определить куратором по наставничеству педагогических  кадров в МКОУ СШ № 

56 в 2024-2025 учебном году  - Рецлав Ольгу Станиславовну, заместителя директора по 

УВР;  

4.  Сформировать базу данных наставников и наставляемых в следующем составе: 

Ф.И.О. 

наставника 

Предмет  Ф.И.О. 

наставляемого 

предмет Форма наставничества, 

направление 

Михайлова 

М.В. 

 

 

Бородина А.А. 

Русский язык и 

литература 

Михайлова М.В. 

 

 

Бородина А.А. 

Русский язык 

и литература 

"педагог – педагог", 

традиционное 

наставничество  

 

Половцева Л.В. 

 

Бубличенко 

А.А. 

Математика  Михайлова М.В. 

 

 

Бородина А.А. 

Математика  "педагог – педагог", 

традиционное 

наставничество  

 

Бабошина О.А. Начальная 

школа 

Савченко О.В. Начальная 

школа 

"педагог – педагог", 

ситуационное 

наставничество 

 

5.  Лукашевич Н.Б., администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ с 

прилагаемыми приложениями на сайте в установленные законом сроки; 

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рецлав Ольгу Станиславовну, 

заместителя директора по УВР. 

И о. директора                                        С.В. Дильман 

 

 

 

Подписан: Дильман Светлана Викторовна 
DN: C=RU, S=Волгоградская область, 
T=исполняющий обязанности 
директора, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 ГОРОДА 
ПЕТРОВ ВАЛ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, СНИЛС=11588944297, 
ИНН=341001552761, 
E=school5670@mail.ru, G=Светлана Викторовна, 
SN=Дильман, CN=Дильман 
Светлана Викторовна 
Основание: я подтверждаю этот документ 
Местоположение: МКОУ СШ № 56 
Дата: 2024-10-01 11:54:00 


